
NÚMERO 48 
Viernes 8 de marzo de 2024

14163

ORDEN de 5 de marzo de 2024 por la que se nombran funcionarios/as de 
carrera a los/as aspirantes que han superado las pruebas selectivas convocadas 
por Orden de 16 de diciembre de 2021, para el acceso a puestos vacantes 
de personal funcionario del Cuerpo Administrativo, de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2024050030)

Por Orden de 22 de diciembre de 2023 (DOE n.º 247, de 28 de diciembre), fueron nombrados 
funcionarios/as en prácticas los/as aspirantes que superaron las pruebas selectivas convoca-
das por Orden de 16 de septiembre de 2021, para el acceso a puestos vacantes de personal 
funcionario del Cuerpo Administrativo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

En la misma orden se hizo público el destino adjudicado a los/as aspirantes aprobados a los 
efectos de su desempeño una vez fueran nombrados funcionarios/as de carrera.

Una vez realizado el periodo de prácticas previsto en la base décima de la citada convocatoria 
y vistos los informes emitidos por las Secretarías Generales de las Consejerías correspondien-
tes, procede el nombramiento como funcionarios/as de carrera del Cuerpo Administrativo, a 
los/as funcionarios/as en prácticas que han superado el mismo con calificación de Apto.

Visto que en el expediente instruido al efecto queda acreditado el cumplimiento de las nor-
mas reglamentarias y verificado que por parte de los/as aspirantes se cumplen los requisitos 
y especificaciones exigidos en las bases de la convocatoria, esta Consejería de Hacienda y 
Administración Pública, de conformidad con lo dispuesto en la base undécima de la orden de 
convocatoria, en el Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, por el que se aprueba el Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura y el apartado m) del artículo 3 del Decreto 4/1990, de 23 de enero, 
de atribución de competencias en materia de personal,

DISPONE:

Primero. Nombrar funcionarios/as de carrera del Cuerpo Administrativo de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura a los/as funcionarios/as en prácticas que, por ha-
ber superado el respectivo periodo de prácticas, se relacionan en anexo a la presente orden, 
con expresión de los destinos adjudicados.

Segundo. Para adquirir la condición de funcionario/a de carrera deberán acatar la Constitu-
ción Española, el Estatuto de Autonomía y el resto del ordenamiento jurídico conforme a lo 
previsto en la Ley 13/2015, de 8 de abril, de Función Pública de Extremadura, así como tomar 
posesión de su destino el día siguiente hábil al de la publicación de la presente resolución en 
el Diario Oficial de Extremadura, es decir, el día 11 de marzo.



NÚMERO 48 
Viernes 8 de marzo de 2024

14164

Tercero. Los/as aspirantes nombrados deberán aportar en el momento de la toma de pose-
sión la declaración a que se refiere el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, 
o la opción o solicitud de compatibilidad previstos en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 
de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio de las Administraciones Públicas.

Cuarto. Contra la presente orden que agota la vía administrativa, los/as interesados podrán 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la titular de la Consejería de 
Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al 
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, conforme lo dispuesto en el artículo 46.1 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, así 
como cualquier otro recurso que estimen procedente.

Mérida, 5 de marzo de 2024.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023 
(DOE n.º 156 de 14-08),

EL Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 48 
Viernes 8 de marzo de 2024

14165

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN

GARCIA MONGE  MARTIN,  LUIS RAFAEL ***3214** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 42596710 PLASENCIA

DIAZ  GONZALEZ,  FRANCISCO JAVIER ***6748** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 9392 MÉRIDA

GATO  ACEDO,  MARIA ***5282** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSPORMACION DIGITAL 17142 MÉRIDA

SANCHEZ  GUTIERREZ,  MARIA ISABEL ***7545** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 16097 MÉRIDA

PEREZ  MATEOS,  MARIA BELEN ***1581** CULTURA, TURISMO, JOVENES Y DEPORTES 4497 MÉRIDA

VIVAS  SANCHEZ,  PATRICIA ***3345** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 8741 GALISTEO

FLORES  BECERRA,  FELICIANA ***2702** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 8751 MÉRIDA

CARRERO  RODRIGUEZ,  MARIA LORENA ***2351** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 4835 MÉRIDA

OLIVA  TOME,  MABELA ***2094** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 16086 VILLANUEVA DE LA VERA

FLORES  NARANJO,  JOSE ANTONIO ***5456** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 13091 MÉRIDA

HERRANZ  MEJÌAS,  EVA ISABEL ***1332** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSPORMACION DIGITAL 5426 MÉRIDA

CANTERO  TOVAR,  EUSEBIO ***0021** HACIENDA Y ADMNISTRACION PUBLICA 624 MÉRIDA

ZUÑIGA  GONZALEZ,  GALA ***1784** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 16111 MÉRIDA

SALGUERO  TORRADO,  INMACULADA ***7532** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 17399 MÉRIDA

GALLEGO  DONOSO,  SOLEDAD ***7926** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 210 MÉRIDA

GALLEGO  MARTIN,  MARIA ANGELES ***6988** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38840910 VILLANUEVA DE LA SERENA

MERINO  SANCHEZ,  RUBEN ***6700** CULTURA, TURISMO, JOVENES Y DEPORTES 4506 MÉRIDA

ROMAN  TORRESCUSA,  MANUEL JESUS ***4760** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 38728910 MÉRIDA

DOMINGUEZ  GARRIGA,  LUIS ALBERTO ***8329** INFRAESTRUCTURAS, TRANSPORTE Y VIVIENDA 16108 MÉRIDA

MARTIN  REDONDO,  CRISTINA ***1595** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 1767 MÉRIDA

CANSADO  GONZALEZ,  MARIA BELEN ***6053** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 17407 MÉRIDA

AMADOR  DONOSO,  MARIA JOSEFA ***3777** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSPORMACION DIGITAL 16936 MÉRIDA

BALSERA  MALDONADO,  ELISA MARIA ***2609** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 256 MÉRIDA

MARTIN SAUCEDA  GIL,  ALICIA ***6243** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 14601 VILLANUEVA DE LA SERENA

PUERTO  RAMIREZ,  PILAR ***3289** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39190910 MÉRIDA

MARTIN  ROMERO,  DOMINGO MANUEL ***2437** ECONOMIA, EMPLEO Y TRANSPORMACION DIGITAL 9610 MÉRIDA

GONZALEZ  GARCIA,  JOSE ENRIQUE ***5269** SALUD Y SERVICIOS SOCIALES 39191410 MÉRIDA

ARRIAGA  BAYO,  BLANCA ***8715** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 8324 MÉRIDA

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CONSEJERIA CODIGO UBICACIÓN
OMENAT  MORAN,  DELIA ***0393** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 42504110 MÉRIDA

GONZALEZ  TORRADO,  LUCIA ***6556** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 39996810 BADAJOZ

NUÑEZ  PARDO,  MARIA ROCIO ***7464** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 4097 ALMENDRALEJO

FERNANDEZ  SANCHEZ,  JULIAN ENRIQUE ***6434** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 4674 CÁCERES

GUTIERREZ  LOZANO,  MARIA JOSE ***2997** AGRICULTURA, GANADERIA Y DESARROLLO SOSTENIBLE 38795510 CÁCERES

SANTIAGO  SANTIAGO,  JUAN ALFONSO ***7904** GESTION FORESTAL Y MUNDO RURAL 40111210 CÁCERES

ESPECIALIDAD: ADMINISTRACIÓN GENERAL

ESPECIALIDAD: ANALISTA DE LABORATORIO

1 de 1 


		2024-03-07T14:33:43+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




